РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10 мая 2011г.
	№
	1№ №115

г. Ливны

О  финансировании мероприятий по  улучшению
жилищных условий  граждан, проживающих

в сельской  местности, в том  числе молодых семей  и

молодых специалистов в 2011 году
В  соответствии с  постановлением Правительства Российской  Федерации  от  3 декабря 2002 года № 858 «О  федеральной  целевой  программе «Социальное  развитие села  до 2012года» , Законом Орловской  области от 30 декабря 2004 года № 477 –ОЗ «Об  областной  целевой программе Орловской  области    « Социальное развитие  села Орловской  области до 2012  года»,   постановлением  администрации Ливенского  района  от  29 июля 2010 года  № 202  «Об  утверждении  районной долгосрочной целевой  программы «Социальное  развитие села  на 2011-2015 годы Ливенского района  Орловской  области»  администрация  Ливенского  района   постановляет:

1.Утвердить  Порядок  предоставления  социальных  выплат из  бюджета  Ливенского  района  на осуществление   мероприятий  по  улучшению   жилищных  условий  граждан , проживающих  в  сельской  местности  , в  том  числе  молодых  семей  и  молодых специалистов  в 2011 году  ( Прилагается).

2. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления  возложить  на  первого  заместителя  главы  администрации  Ливенского  района  А.И. Кожухова.

Глава  района

Ю.Н. Ревин

Приложение  к постановлению
администрации Ливенского  района

от  10  мая 2011 г.  № 115

ПОРЯДОК

ПОРЯДОК  ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  СОЦИАЛЬНЫХ  ВЫПЛАТ  ИЗ  БЮДЖЕТА  ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА НА  ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ  МЕРОПРИЯТИЙ  ПО УЛУЧШЕНИЮ ЖИЛИЩНЫХ УСЛОВИЙ ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩИХ
В СЕЛЬСКОЙ  МЕСТНОСТИ, В  ТОМ   ЧИСЛЕ   МОЛОДЫХ  СЕМЕЙ  И  МОЛОДЫХ  СПЕЦИАЛИСТОВ  В 2011 ГОДУ.

1.Финансовое  обеспечение мероприятий по улучшению жилищных условий
граждан, проживающих в  сельской  местности,  в  том  числе  молодых семей  и  молодых  специалистов в 2011  году  осуществляется Управлением финансов   администрации Ливенского  района путем  перечисления  средств   из бюджета Ливенского  района  в  размере  до  3 %  от  расчетной стоимости  строительства              ( приобретения) жилья  в  соответствии  с  утвержденными лимитами бюджетных  обязательств.

2. Расчетная     стоимость    строительства     (приобретения)  жилья, используемая для расчета размера социальной  выплаты гражданам,  проживающим  в  сельской  местности , в  том  числе молодым  семьям  и молодым специалистам, определяется исходя из размера площади жилого помещения, установленного для семей разной численности (33 кв. метра - для одиноко проживающих граждан, 42 кв. метра - на семью из 2 человек и по 18 кв. метров на каждого члена семьи при численности семьи, составляющей 3 и более человек), и средней рыночной стоимости 1 кв. метра общей площади жилья  в  сельской  местности  на  территории Орловской  области, установленной  на 2011 год.

3.Администрация  Ливенского района     производит   расчет   размера
социальных  выплат и  составляет  реестры  получателей  социальной  выплаты   на
строительство (приобретение) жилья за счет средств  бюджета  Ливенского района по каждому мероприятию на основании следующих документов,
подтверждающих  освоение  средств:

1) в  случае  строительства жилого дома:

а) договора на  строительство  жилого  дома собственными  силами получателя социальных  выплат , договора  подряда  на  строительство  жилого  дома или  договора участия  в  долевом строительстве многоквартирного  жилого  дома;

б) копии  свидетельства  о  государственной  регистрации  права  собственности  на  земельный участок  или   договора  аренды  земельного  участка  с  условием  предоставления  его  в  собственность по  завершении  строительства,  копии разрешения  на  строительство, заверенной лицом назначенным  ответственным  за  реализацию  мероприятий, указанных в п.1 настоящего  Порядка

 в) архитектурно-строительного  чертежа  жилого  дома, сводного  расчета стоимости строительства  жилого  дома  в ценах  первого  квартала  2011 года, согласованного  с  заказчиком;

г) справки стоимости выполненных работ  и  затрат по  форме КС-3 и  акта  выполненных  работ по  форме КС-2, утвержденной постановлением Госкомстата России  от 11 ноября 1999 г №   100 «Об  утверждении  унифицированных  форм первичной  отчетной  документации  по  учету работ  в  капитальном  строительстве и  ремонтно - строительных  работ» ;

2)  в  случае приобретения жилого  помещения - копии  договора  купли- продажи  со  свидетельством  о  государственной  регистрации  права  с  внесенными  сведениями  о  наличии  зарегистрированного  ограничения ( обременения ) права, документ, подтверждающий  определение  рыночной стоимости приобретаемого жилого  помещения.

Приобретаемое жилое  помещение оформляется  в  общую   долевую  стоимость всех  членов  семьи , на  которых произведен  расчет  размера социальной           выплаты (в  договоре купли - продажи    указывается стоимость приобретаемого жилого  помещения ( квартира, дом),  собственные  средства  участника   мероприятия  и  средства  социальной  выплаты, указанные  в  свидетельстве).

4.Утвержденные  Департаментом сельского  хозяйства Орловской  области  сводные списки  участников   мероприятий   по  улучшению жилищных  условий граждан,   проживающих в сельской местности,   в  том  числе   молодых семей  и  молодых специалистов  по Орловской  области  на 2011 год   направляются  в  управление  финансов  администрации Ливенского  района.

5.Управление финансов администрации Ливенского района  на основании
реестров получателей социальных  выплат  на  строительство (приобретение) жилья   за  счет  средств  бюджета Ливенского района перечисляет причитающиеся денежные  средства на  счет администрации Ливенского   района, которая
в  дальнейшем перечисляет на  банковские  счета участников
мероприятий, использующих собственные  средства   для   перечисления   средств  по  договорам  купли-продажи  жилого помещения, договорам   подряда   на  строительство жилого  дома.

6.Администрация Ливенского района представляет  в  отделение  по  г. Ливны и Ливенскому  району  Управления  Федерального казначейства платежное     поручение,  утвержденный   список участников   мероприятий    из  граждан,   проживающих в сельской местности  и  участников   мероприятий   из  молодых семей  и  молодых специалистов, проживающих  и  работающих  на  селе, либо  изъявивших  желание  переехать  на  постоянное  место  жительство  в  сельскую  местность и  работать  там, и  имеющих право  на  предоставление жилья  в  рамках ФЦП «Социальное  развитие  села  до 2012 года» на 2011 год   по  Ливенскому   району , реестр  получателей  социальной  выплаты.

 7.Управление финансов администрации Ливенского  района ежемесячно, до 5 числа  месяца, следующего  за  отчетным, представляет    в  Департамент  сельского  хозяйства Орловской  области отчет об  исполнении  бюджета  по  форме, представленной в  приложении  к  Инструкции о  порядке составления  и  предоставления  годовой, квартальной и  месячной отчетности  об  исполнении бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 года № 191 н.